АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2015 г.                                                                                № 1086
г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение о компенсации
расходов на оплату стоимости проезда и провоза
 багажа к месту использования отпуска (отдыха)
и обратно лицам, работающим в организациях,

расположенных в районах Крайнего Севера,
финансируемых из средств местного бюджета,

и неработающим членам их семей

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с

действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  Положение  о  компенсации  расходов  на  оплату  стоимости

проезда  и  провоза  багажа  к  месту  использования  отпуска  (отдыха)  и  обратно

лицам, работающим в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера,

финансируемых  из  средств  местного  бюджета,  и  неработающим  членам  их

семей", утвержденное постановлением  администрации города от 12.02.2015 №

174 (в ред. постановления от 06.03.2015 № 277) следующие изменения:

1.1.  Пункт  1.1.  раздела  1  "Общие  положения"  изложить  в  следующей

редакции:

"1.1. Лицам, состоящим в трудовых отношениях, в том числе избранным

(назначенным)  на  должность  для  работы  на  профессиональной  оплачиваемой

основе,  постоянно  или  временно  (далее  -  Работник)  и  членам  их  семей  в

организациях,  расположенных  в  районах  Крайнего  Севера,  финансируемых  из

местного бюджета  (далее  -  Работодатель),  один раз в  два года  за  счет  средств

Работодателя компенсируются расходы на оплату стоимости проезда и провоза

багажа  (далее  -  стоимость  проезда)  к  месту  использования  ежегодного

оплачиваемого отпуска (отдыха) в пределах территории Российской Федерации и

обратно любым видом транспорта, в том числе личным (за исключением такси).

Право на компенсацию стоимости проезда возникает у Работника:

-  за первый и второй годы работы одновременно с правом на получение

ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации;

-  при  выезде  к  месту  отдыха  в  период  нахождения  в  отпуске  по

беременности и родам;

- при выезде к месту отдыха в период нахождения в отпуске по уходу за

ребенком в возрасте до трех лет при условии, что до предоставления отпуска по

уходу  за  ребенком  у  Работника  имелось  нереализованное  право  на  проезд  в

текущем двухгодичном периоде;

-  в  период  нахождения  в  отпуске  без  сохранения  заработной  платы

(денежного содержания,  денежного вознаграждения),  предоставленном начиная

со второго,  четвертого,  шестого и т.д.  года непрерывной работы у конкретного

Работодателя.

В дальнейшем у работника возникает право на компенсацию расходов за

третий и четвертый годы непрерывной работы в указанной организации - начиная

с третьего года работы, за пятый и шестой годы - начиная с пятого года работы и

т.д.

Начало периода, дающего право Работнику на оплату стоимости проезда,

определяется  датой  начала  работы  у  конкретного  Работодателя  (дата  начала

рабочего года).

Период непрерывной работы, дающий право на оплату стоимости проезда,

определяется  в  порядке,  предусмотренном  статьей  121 Трудового  кодекса

Российской  Федерации  для  исчисления  стажа,  дающего  право  на  ежегодный

основной оплачиваемый отпуск.

Исчисление  очередного  двухлетнего  периода  непрерывной  работы,

дающего  право  на  оплату  стоимости  проезда,  производится  Работодателем  с

календарного дня, следующего за окончанием предыдущего двухлетнего периода.

Выплаты, предусмотренные настоящим Положением, являются целевыми и

не суммируются в случае,  когда  Работник не воспользовался  своим правом на

компенсацию проезда.".

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

И.о. главы муниципального образования       А.И. Молчанов
                г. Полярные Зори

consultantplus://offline/ref=D922A0A42099AC91FAC84C2579CBD33A44C3EF0E488304773B0B5F10747C80D32BD203B83476b4F